
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 437 DEL 24-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 31 DEL 24-04-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Servizio di consulenza familiare c/o il centro per le famiglie "il
melograno". Impegno di spesa per la prosecuzione delle attività nel mese di aprile 2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la determinazione n.ro 151 RG del 17/2/2014 con la quale, per le
motivazioni ivi specificate, si provvedeva ad impegnare la somma di € 900,00, esente IVA,
ma soggetta ad Irap, in favore della d.ssa margherita Bigioli, nata a città di Castello il
2/1/1947, residente a Sesto Fiorentino (FI) in via XIV luglio 47, C.F.  BGLMGH47A42C75C
per i primi due mesi dell’anno 2014 per l’espletamento del servizio di consulenza familiare
c/o il Centro per le famiglie “il melograno”;

RICHIAMATA la determinazione n.ro 217  RG del 7/3/2014 con la quale, per le motivazioni
ivi specificate, si provvedeva ad impegnare l’ulteriore somma di € 450,00 in favore della
medesima professionista  per la prosecuzione delle attività nel mese di marzo 2014;

VISTA la decisione della  Giunta Comunale n.ro 1 del 7/1/2014, e la documentazione ad essa
allegata, con la quale si è stabilito di “dare mandato al responsabile dell’UOA politiche per la
casa, i giovani e le famiglie di proseguire il percorso di co-progettazione già avviato e
previsto dalla normativa nazionale e regionale in materia al fine di definire l’affidamento
della gestione del centro per le famiglie alle associazioni di promozione sociale”;

VISTA inoltre la determinazione n.ro 48/14 con la quale, in base al vigente regolamento per i
contratti dell’Ente, si è stabilito di prorogare l’affidamento dei servizi del centro per le
famiglie “il melograno” ai professionisti e alle Associazioni che ne hanno avuto l’affidamento
per l’anno 2013, fino ad un massimo di 90 gg, e di procedere a nuovi affidamenti per la
periodicità prevista nell’anno in corso, ferme restando le condizioni e i prezzi dell’anno 2013;



DATO ATTO:
-  che il percorso di co-progettazione  e di affidamento alle associazioni di promozione sociale
è in fase di ultimazione e dovrebbe concludersi entro il mese di aprile con l’assunzione degli
atti amministrativi;
- che pertanto occorre provvedere ad impegnare a favore della professionista sopra citata la
somma necessaria a garantire la prosecuzione delle attività previste dal servizio di consulenza
familiare nel mese di aprile;

VERIFICATO che per la tipologia dei servizi di cui alla presente determinazione non è
attivabile, al momento, alcuna  convenzione Consip, ma nell’ipotesi in cui la Consip attivi la
convenzione, è facoltà dell’Amministrazione procedere ai sensi dell’art. 1, comma 13, della
legge 7 agosto 2012, n. 135 senza alcuna obiezione da parte del prestatore del servizio;

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di garantire il regolare svolgimento e  pagamento del
servizio di consulenza psicologica per il prossimo mese di aprile  2014  impegnare l ulteriore
somma di € 450,00 in favore della d.ssa Margherita Bigioli, nata a città di Castello il
2/1/1947, residente a Sesto Fiorentino (FI) in via XIV luglio 47, C.F.  BGLMGH47A42C75C;

ACQUISITO il CIG, come previsto dalla normativa vigente, qui di seguito riportato
ZE80EDF83A;

VISTA la  L. 328/2000;

VISTA la L.R. 41/2005;

VISTA la deliberazione 69/CC/2007;

VISTO il Decreto del Sindaco n.10/2010 che ha conferito alla sottoscritta l’incarico di
responsabilità dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 9 del 22/1/2013;

DATO ATTO:
- che con deliberazione della giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
D.L. 31 agosto 2013 n. 102;
- che con decreto del ministero dell’Economia e delle finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

DATO ATTO che in data 28/3/2014 è stato approvato il bilancio di previsione dell’Ente con
deliberazione consiliare n.27;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 è stato
approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2014/2016;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 31 DEL 24-04-2014 - Reg. Gen. N. 437 DEL 24-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1) Stante le motivazioni in premessa specificate di impegnare la somma di € 450,00 esente
IVA, ma soggetta ad IRAP, in favore d.ssa Margherita Bigioli, nata a città di Castello il
2/1/1947, residente a Sesto Fiorentino (FI) in via XIV luglio 47, C.F.  BGLMGH47A42C75C
per il mese di aprile 2014 per l’espletamento del servizio di consulenza familiare i c/o il
centro per le famiglie il “melograno”;

2) Di imputare la somma di € 450,00 al bilancio del corrente esercizio al cap. di peg
37330/04, piano finanziario 1.03.02.99.999;

3 ) Di imputare la somma di € 38,25 al cap. di peg. 37721, piano finanziario 1.02.01.01.001;

4) Di dare atto che nell’ipotesi in cui la Consip attivi la convenzione per i servizi si cui alla
presente determinazione, l’Amministrazione procederà ai sensi dell’art. 1, comma 13, della
legge 7 agosto 2012,n. 135 senza alcuna obiezione da parte del prestatore del servizio;

5)  Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 24-04-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 31 DEL 24-04-2014 - Reg. Gen. N. 437 DEL 24-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di consulenza familiare c/o il centro per le famiglie "il
melograno". Impegno di spesa per la prosecuzione delle attività nel mese di aprile 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 2245

Servizio di consulenza familiare c/o il centro per le
famiglie "Il Melograno". Impegno a favore dott.ssa
Margherita Biagioli aprile 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 37330/4     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 12.05
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
Progetto famiglia

29/04/2014 450,00

Impegno
2014 / 2246

Irap compenso dott.ssa Biagioli Margherita su progetto
famiglia aprile 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 37721     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 12.05
Irap: altri compensi progetto famiglia

29/04/2014 38,25

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 488,25
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 31 DEL 24-04-2014 - Reg. Gen. N. 437 DEL 24-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


